1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
04-05-2012 - Nº 77

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 113/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 379/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores Jorge Luis Machado, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas,
Marcelo Oliveira de Souza, Diretor da Divisão de Administração de Pessoas, Ana Beatriz Braga
Pereira, Secretaria-Executiva da Escola Judicial, Márcia Maria dos Santos, Chefe da Seção de
Seleção e Provimento, para comporem, sob a coordenação do primeiro, a Comissão de Seleção de
Estagiários para a realização de certame público de seleção de estudantes para fins de ocupação de
vagas de estágio nesta Egrégia Corte.
Art. 2º Designar os servidores Aline Maria S. Nóbrega Fernandes, Fernando Fonseca Magalhães,
Sinara de Oliveira Morais Peixoto e Keyla de Moraes Monteiro Fonseca, todos do Quadro Permanente
de Pessoal deste Egrégio Tribunal, para integrarem a Comissão de que trata o artigo 1º desta
Portaria, na condição de suplentes.
Art. 3º Nos impedimentos ou afastamentos legais do servidor Jorge Luis Machado, a Comissão de
Seleção de Estagiários será coordenada pelo servidor  Marcelo Oliveira de Souza.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de abril de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 008/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de
Goiás e este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho itinerante, utilizando-se das
instalações físicas da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO as tratativas feitas com o juízo da Vara do Trabalho de Goiás para conduzir as
atividades da justiça itinerante nas cidades de Itaberaí e Mozarlândia (PA-648/2012),
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o juiz do trabalho Ronie Carlos Bento de Sousa, titular da Vara do Trabalho de Goiás,
a deslocar-se à cidade de Mozarlândia, nos dias 22, 23, 24 e 25 de maio de 2012, para conduzir os
trabalhos da justiça itinerante.

       ANO VI - NÚMERO 77 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 4 DE MAIO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
04-05-2012 - Nº 77

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 2 de maio de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 029/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 722/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA para conduzir veículo oficial para este Presidente,
no dia 19 de  abril de 2012, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia,
bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de abril de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 032/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 753/2012,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO, Vice-Presidente deste
Tribunal, para participar da 2ª Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes e Corregedores dos
Tribunais Regionais do Trabalho - COLEPRECOR, nos dias 24 e 25 de abril de 2012, autorizando o
seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas
diárias.
Artigo 2º - Designar os servidores ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral deste
Regional, para assessorar o Desembargador-Presidente na 2ª Reunião Ordinária do COLEPRECOR,
nos dias 24 e 25 de abril de 2012 e MOISÉS PEREIRA DA SILVA para conduzir o veículo oficial para
este Presidente, no período de 24 a 27 de abril de 2012, autorizando os seus deslocamentos no
percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º - Designar o servidor WILTON GONÇALVES DE RESENDE para conduzir o veículo oficial
para a autoridade designada no artigo 1º, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de abril de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
04-05-2012 - Nº 77

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 089/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0911/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores LUCIOMAR MARINHO LIMA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura de
Aparecida de Goiânia,  à disposição desta Corte, WELLINGTON MESSIAS DE ANDRADE, Técnico
Judiciário – Área Administrativa, para realizarem verificação “in loco”, no dia 4 de maio de 2012, das
instalações e do local onde serão realizadas as audiências da Justiça Itinerante de Itaberaí-GO, e o
servidor GEAZIR BORGES DE SOUZA, removido do Tribunal Regional da 1ª Região para esta Corte,
para fazer a condução do veículo oficial, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 03 de maio de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 091/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do MEMO –
TRT/STI/NSI - 004/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor VINÍCIUS GRACIANO ELIAS, Chefe do Núcleo de Segurança
da Informação, para participar da primeira reunião do Comitê Técnico Temático de Segurança da
Informação, a ser realizada no Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília-DF, nos dias 29, 30 e 31 de
maio de 2012, com as despesas relativas à concessão de diárias custeadas pelo Conselho Superior
da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 03 de maio de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral
Substituto

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-05-04T15:33:41-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022